Crna Gora se,
međutim, smatrala potpuno nezavisnom
zemljom i pristajala je na razgraničenje bez
rješavanja njenog međunarodnog položaja.
Naročito je sporno bilo Grahovo, koga su
Turci smatrali svojim a Crnogorci tvrdili
da je sastavni dio Crne Gore.

Bitka na Grahovcu se odigrala od 28. aprila/10.
maja do 1./13. maja 1858. godine. Neposredan
povod za sukob bio je dugotrajni spor oko
teritorije Grahova oko koga su Crnogorci dugo
krvarili i na kome su 1836. godine doživjeli,
iako ne velikih razmjera, gorak poraz.
Porta je naredila napad i osmanska vojska
je krenula iz Trebinja sredinom aprila 1858.